execução do projeto poderá ser realizada em regime de colaboração com outras Instituições e/ou 

Organizações parceiras, através do fornecimento das condições suplementares ao desenvolvimento do 

projeto. 

6. RECURSOS FINANCEIROS 

As propostas aprovadas serão financiadas no valor global estimado de R$ 540.000,00 (quinhentos e 

quarenta mil reais), oriundos do Tesouro Estadual, através da ação 4149 “Apoio ao Desenvolvimento 

e Difusão de Estudos e Pesquisas Induzidas" e na sub-ação 0028 Políticas Públicas do orçamento da 

FACEPE. Os recursos serão desembolsados de acordo com a disponibilidade orçamentária e financeira da